ciimanaituár
Brune I•

EDICA

Bruno de
Ve

eida Santos
eador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Seropédica, 13 de junho de 2024.
GABINETE DO VEREADOR BRUNO DE ALMEIDA SANTOS

(BRUNO DO DEPÓSITO)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

INDICAÇÃO LlM /2024

O Vereador Bruno de Almeida Santos (Bruno do depósito), no uso de suas atribuições
legislativas vem perante a esta Mesa Diretora após anuência do plenário, solicitar que
encaminhe ao Poder Executivo, no sentido de proceder aos serviços abaixo:

OPERAÇÃO TAPA BURACO, PINTURA DOS QUEBRA MOLAS, PINTURA DO
MEIO FIO E DEMARCAÇÃO DA RUA OSVALDO DANTAS MARTINS NO BAIRRO
SÃO MIGUEL.

O referido pedido se dá pela importância, e necessidade das vias supracitadas, tendo em
vista que as referidas ruas estão com grande défice nos serviços citados.

Justificativa
É notório que a rua acima mencionada encontram-se carente do serviço mencionado,

pois a mesma se encontra cheia de buracos, sem marcação. Serviços estes necessários para
simples sobrevivência harmoniosa de todos os munícipes. Tendo em vista que a manutenção da
via além de ser um serviço pago pelos munícipes e em consequência garantido pelo Código de
Defesa do Consumidor é também uma questão de Segurança Pública.
Desta maneira necessário se faz que o Poder Executivo junto com o Poder Legislativo adote
medidas emergências para no mínimo dar os serviços necessários a todos cidadãos.
Atenciosamente,

Atenciosamente,
Câmara Municipal de Seropédica

RECEBIDO
5-   /CM,

Ass.:  ÁlineMasm e Olivelia
''Agente-, ministrativo

Matrícu :1071

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000